
 

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района от 11 июня 2021 года № 768 

«О районном звене территориальной подсистемы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 

января 2026 года № 7 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации", Исполнительный комитет Елабужского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в положение о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Елабужского 

муниципального района, утвержденное постановлением Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района от 11 июня 2021 года № 768 следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 2 раздела 3 положения изложить в следующей редакции: 

«рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, 

гражданской обороны, а также восстановления и строительства жилых домов, 

объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, 

производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в 

результате чрезвычайных ситуаций, и вносит в установленном порядке органам 

местного самоуправления Елабужского муниципального района соответствующие 

предложения;». 

1.2. Абзац 3 раздела 3 положения изложить в следующей редакции: 

«разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов 

Елабужского муниципального района и иных нормативных документов в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности, а также в области гражданской обороны;». 

1.3. Абзац 4 раздела 3 положения изложить в следующей редакции: 

«рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Елабужского 

муниципального района, организует разработку и реализацию мер, направленных на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности, а также на обеспечение выполнения мероприятий по гражданской 

обороне;». 

1.4. Дополнить раздел 3 абзацем следующего содержания: 

«разрабатывает предложения по совершенствованию гражданской обороны.».  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫАЛАБУГА 

МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 360/1 от 10.03.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.03.2026 09:29



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по инфраструктурному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                                        Э. Р. Ахмадеева 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 360/1 от 10.03.2026. Исполнитель: Половинкина И.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.03.2026 09:29


